Протокол

заседания Комиссии по вопросам развития сети особо охраняемых

природных территорий Мурманской области

02.02.2022 г. Мурманск

Заочное голосование (письменный опрос членов Комиссии) проведено на

основании п. 5.4 положения о Комиссии по вопросам развития сети особо

охраняемых природных территорий Мурманской области, утвержденным

постановлением Правительства Мурманской области от 01.02.2021 № 31-ПП.

Срок голосования: 02.02.2022.

Общее количество членов Комиссии по вопросам развития сети особо

охраняемых природных территорий Мурманской области (далее – Комиссии) –

18 голосов.

В заочном голосовании приняли участие 13 членов Комиссии.

Сведения о лицах, принявших участие в голосовании, указаны в опросных

листах заочного голосования Комиссии, являющихся неотъемлемой частью

настоящего протокола.

Кворум имеется. Заседание Комиссии в форме заочного голосования

правомочно.

Повестка дня.

Рассмотрение ходатайств от руководителя Волонтерского движения

«ЭкоДозор» Александровой Л.Е., Волонтерского движения «ЭкоДозор» о

создании особо охраняемой природной территории регионального значения

(памятника природы регионального значения «Кандалакшский берег» в

Кандалакшском районе Мурманской области) и приложенных к ходатайству в

соответствии с Порядком подготовки и состава материалов, обосновывающих

создание особо охраняемых природных территорий регионального значения,

изменение режима их особой охраны, утвержденным постановлением

Правительства Мурманской области от 15.10.2020 № 701-ПП, материалов,

свидетельствующих об имеющемся особом природоохранном, научном,

историко-культурном, эстетическом, рекреационном, оздоровительном и ином

ценном значении территории (объекта).

Решения, вынесенные на голосование:

Рассмотрение ходатайств от руководителя Волонтерского движения

«ЭкоДозор» Александровой Л.Е., Волонтерского движения «ЭкоДозор» о

создании особо охраняемой природной территории регионального значения

(памятника природы регионального значения «Кандалакшский берег» в

Кандалакшском районе Мурманской области) и приложенных к ходатайству в

соответствии с Порядком подготовки и состава материалов, обосновывающих

создание особо охраняемых природных территорий регионального значения,

изменение режима их особой охраны, утвержденным постановлением

2

Правительства Мурманской области от 15.10.2020 № 701-ПП, материалов,

свидетельствующих об имеющемся особом природоохранном, научном,

историко-культурном, эстетическом, рекреационном, оздоровительном и ином

ценном значении территории (объекта).

Голосовали:

Принимаемое решение по итогам

оценки предварительных

материалов на предмет

соответствии требованиям

Федерального закона от 14.03.1995

№ 33-ФЗ

Количество голосов «за»,

Ф.И.О. проголосовавших «за»

членов Комиссии

Отклонить ходатайство и направить в

адрес инициатора мотивированный

ответ о нецелесообразности создания

ООПТ

0

Поддержать ходатайство и внести

изменения в Концепцию в целях

финансирования дальнейших работ

за счет средств бюджета Мурманской

области в случае, если имеются

основания предполагать утрату

особого природоохранного значения

территории (объекта), подлежащего

сохранению в соответствии с

действующим законодательством, до

появления возможности осуществить

работы по созданию предлагаемой

ООПТ за счет финансирования из

внебюджетных источников

6

Константинова Надежда Алексеевна

Петров Виктор Николаевич

Поликарпова Наталья Владимировна

Елисеев Александр Васильевич

Мулыкина Наталья Александровна

Давыдов Денис Александрович

Поддержать ходатайство и направить

в адрес инициатора предложение о

самостоятельной подготовке

инициатором обосновывающих

создание ООПТ материалов,

предусмотренных разделом 3

настоящего Порядка, с координацией

работ уполномоченным органом в

случае, если отсутствуют основания

предполагать утрату особого

природоохранного значения

территории (объекта), подлежащего

сохранению в соответствии с

действующим законодательством, до

появления возможности осуществить

7

Горемыкина Ольга Викторовна

Новиков Михаил Аркадьевич

Мокрушин Артем Васильевич

Боровичев Евгений Александрович

Суткайтис Олег Кестутович

Шулина Мария Владимировна

Клебановская Мария Сергеевна

3

работы по созданию предлагаемой

ООПТ за счет финансирования из

внебюджетных источников

Принятое решение:

Поддержать ходатайство и направить в адрес инициатора предложение о

самостоятельной подготовке инициатором обосновывающих создание ООПТ

материалов, предусмотренных разделом 3 настоящего Порядка, с координацией

работ уполномоченным органом в случае, если отсутствуют основания

предполагать утрату особого природоохранного значения территории

(объекта), подлежащего сохранению в соответствии с действующим

законодательством, до появления возможности осуществить работы по

созданию предлагаемой ООПТ за счет финансирования из внебюджетных

источников.

Приложение: опросные листы на 29 л. в 1 экз.

Председатель Комиссии –

заместитель Губернатора

Мурманской области   О.А. Кузнецова